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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

7C Weiterer Halt auf Verlangen in 
Surava 6 03. Für einsteigende 
Fahrgäste ist eine Voranmeldung 
bis 10 Min vor Abfahrt erforderlich 
Tel. 081 288 26 84

7D u  an 10 Dez–11 März, 10 Mai–28 
Okt

7E Weitere Halte auf Verlangen in 
Surava 7 52 und Alvaneu 7 55. Für 
einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
", 23 Dez–10 März
"- 10 Dez–9 Mai, 29 Okt–8 Dez
7F Führt reservations- und 

zuschlagspflichtige 
Panoramawagen / Circola con 
vetture panoramiche soggetto a 
prenotazione obbligatoria e 
supplemento

7G ü  an 12 Feb–30 Nov

7H r  an 16 Dez–11 März
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

", 23 Dez–10 März
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
8@ ü  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
8A r  an W–]  vom 22 Dez–7 Jan; [

–]  vom 12 Jan–11 März ohne 31 
Dez

8B u  an [–]  sowie 25, 26 Dez, 1, 2 
Jan, 2 Apr, 10, 21 Mai, 1 Aug

8C r  an W–]  vom 16 Dez–11 März, 
14 Mai–28 Okt; T  vom 17 März–13 
Mai; \ ,]  vom 3 Nov–8 Dez sowie 
10 Dez, 11 Mai
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

", 23 Dez–10 März
". 10 Dez–14 Okt
7D u  an 10 Dez–11 März, 10 Mai–28 

Okt
7G ü  an 12 Feb–30 Nov
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
8A r  an W–]  vom 22 Dez–7 Jan; [

–]  vom 12 Jan–11 März ohne 31 
Dez

8D Essen am Platz
8E Hunde können nicht mitgeführt 

werden

8F Weitere Infos 
http://www.glacierexpress.ch

8G r  an W–]  vom 22 Dez–7 Jan; [
–]  vom 12 Jan–11 März
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
"- 10 Dez–9 Mai, 29 Okt–8 Dez
"/ 10 Mai–14 Okt
"0 X–]  vom 23 Dez–10 März sowie 

25 Dez, 1 Jan ohne 24, 31 Dez
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
8@ ü  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
8D Essen am Platz
8E Hunde können nicht mitgeführt 

werden

8F Weitere Infos 
http://www.glacierexpress.ch
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"/ 10 Mai–14 Okt
"1 W–\  vom 23 Dez–2 Jan; [ ,\  

vom 5 Jan–10 März
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
8D Essen am Platz
8E Hunde können nicht mitgeführt 

werden
8F Weitere Infos 

http://www.glacierexpress.ch
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2420
4820
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3719
5220

5620
5820
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à
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"2 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
"3 12 Feb–30 Nov
"4 [ /\ ,\ /]  sowie 25/26, 26/27 

Dez, 29/30 März, 9/10 Mai ohne 
30/31 März

8H Weitere Halte auf Verlangen in 
Surava 20 52 und Alvaneu 20 55. 
Für einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84

9? Weitere Halte auf Verlangen in 
Surava 21 54 und Alvaneu 21 57. 
Für einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84

9@ Halteort Busstation
9A Verkehrt ab Haltestelle 

Tiefencastel, Bahnhof
9B Reservation +41 81 651 55 77 mind. 

2 Std. vor Abfahrt

Gültig ab 10.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018
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940 St. Moritz–Thusis–Chur û

St. Moritz L

Celerina
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Pontresina 960
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Zernez 960
Zuoz 960
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Bergün/Bravuogn
Filisur Æ
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Davos Platz 915
Filisur Æ
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Tiefencastel
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Rothenbrunnen ô

Rhäzüns
Bonaduz
Reichenau-Tamins Æ
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Ilanz 920 Æ

Disentis/Mustér 920 Æ
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Ems Werk ô

Domat/Ems Æ

Domat/Ems
Felsberg ô
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Zürich HB
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St. Gallen 880 Æ
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U

U
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U
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429
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V
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V

V

V

V
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397
417
447
517
537
577
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008
038
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068
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128

S2
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1310

V

V

V

V

336
476
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348
388
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438
438
458
478
518

S1
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U

U

326
546
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087
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057
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307
477
008
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318
338

518

538
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ú

1120
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U
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

7G ü  an 12 Feb–30 Nov
9C Weitere Halte auf Verlangen in 

Alvaneu 5 58 und Surava 6 01. Für 
einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84

9D Weitere Halte auf Verlangen in 
Alvaneu 6 39 und Surava 6 43. Für 
einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84

9E £  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
9F Weitere Halte auf Verlangen in 

Alvaneu 6 57 und Surava 7 00. Für 
einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84

Gültig ab 10.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018
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Bergün/Bravuogn
Filisur Æ

Filisur
Davos Platz 915 Æ

Davos Platz 915
Filisur Æ

Filisur
Tiefencastel
Thusis Æ
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
", 23 Dez–10 März
". 10 Dez–14 Okt
"/ 10 Mai–14 Okt
8? Weitere Infos +41 81 407 11 52
8@ ü  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
8D Essen am Platz
8E Hunde können nicht mitgeführt 

werden

8F Weitere Infos 
http://www.glacierexpress.ch

Gültig ab 10.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
"- 10 Dez–9 Mai, 29 Okt–8 Dez
"/ 10 Mai–14 Okt
7D u  an 10 Dez–11 März, 10 Mai–28 

Okt
7G ü  an 12 Feb–30 Nov
7H r  an 16 Dez–11 März
8D Essen am Platz
8E Hunde können nicht mitgeführt 

werden

8F Weitere Infos 
http://www.glacierexpress.ch
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Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
"- 10 Dez–9 Mai, 29 Okt–8 Dez
#+ \  vom 23 Dez–10 März
7D u  an 10 Dez–11 März, 10 Mai–28 

Okt
7F Führt reservations- und 

zuschlagspflichtige 
Panoramawagen / Circola con 
vetture panoramiche soggetto a 
prenotazione obbligatoria e 
supplemento

8@ ü  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez

8A r  an W–]  vom 22 Dez–7 Jan; [
–]  vom 12 Jan–11 März ohne 31 
Dez

8B u  an [–]  sowie 25, 26 Dez, 1, 2 
Jan, 2 Apr, 10, 21 Mai, 1 Aug

8C r  an W–]  vom 16 Dez–11 März, 
14 Mai–28 Okt; T  vom 17 März–13 
Mai; \ ,]  vom 3 Nov–8 Dez sowie 
10 Dez, 11 Mai

Gültig ab 10.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018



 

940 12

940 St. Moritz–Thusis–Chur û

St. Moritz L

Celerina
Samedan I Æ

Pontresina 960
Samedan Æ

Zernez 960
Zuoz 960
Samedan Æ

Samedan I
Bever
Spinas ô

Preda
Bergün/Bravuogn
Filisur Æ

Filisur
Davos Platz 915 Æ

Davos Platz 915
Filisur Æ

Filisur
Tiefencastel
Thusis Æ

Thusis
Cazis
Rodels-Realta ô

Rothenbrunnen ô

Rhäzüns
Bonaduz
Reichenau-Tamins Æ

Reichenau-Tamins
Ilanz 920 Æ

Disentis/Mustér 920 Æ

Reichenau-Tamins
Ems Werk ô

Domat/Ems Æ

Domat/Ems
Felsberg ô

Chur West ô

Chur K Æ

Chur
Zürich HB 900 Æ

Zürich HB
Zürich Flughafen ò  750 Æ

Chur
St. Gallen 880 Æ

Ä

3218
3418
3818

3918
4018
4318
4318
4518
4718
5118

S1
1526

2716
4616
5716

0217
0817

3117
5617

0217
0517
0917

1617

3017
4717
5917

0118
1518
3018
3318

5118

5318

0319

ú

1160
u

0418
2918

0919
2320
3720
4720
1219
3320

2117
2717

0318
1718

4818 B
ER

N
IN

A
 EX

PR
ESS 

Tiran
o

-D
avo

s Platz

BEX
960

u£7F

"+

"+

"+

"+

"+"+

à

à

à

à

à

à

3618
3918
4118
4418
5118
5318
5718

5918
0019
0319
0419
0619
0819
1219

S2
1572

0519
3119
1120

1619
4820
0721
1621

3219
3419
3819

3919
4019
4319
4319
4519
4719
5119

S
1590

0717
2717
4217

0218
0818

3118
5618

0218
0518
0918

1618

2218
3018
4718
5918

0119
1519
3019
3319

5119

5319

0320

ú

1164
u7G8G

0419
2919

0920
2321
3521
4421
1220
3321

#,

#,

3721
4721

#-

#-

3921
4921

3619
3919
4119
4419
5119
5319
5719

5719
5819
0220
0220
0420
0620
1020

S2
1574

0520
3120
1121

1620
4821
0722
1622

3220
3420
3820

3920
4020
4320
4320
4520
4720
5120

S
1592

2718
4618
5718

0219
0819

3119
5619

0219
0519
0919

1619
1919
2319
3019
4819
0020

0120
1520
3020
3320

5120

5320

0321

ú

1168

0420
2920

0921
2322
3822
4722

V

V

#-

#-

3922
4922

#,

#,

Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"+ 10 Mai–28 Okt
#, W–Z ,]  sowie 30 März ohne 31 

Dez
#- [ ,\  sowie 31 Dez ohne 30 März
7F Führt reservations- und 

zuschlagspflichtige 
Panoramawagen / Circola con 
vetture panoramiche soggetto a 
prenotazione obbligatoria e 
supplemento

7G ü  an 12 Feb–30 Nov
8G r  an W–]  vom 22 Dez–7 Jan; [

–]  vom 12 Jan–11 März

Gültig ab 10.12.2017 www.fahrplanfelder.ch 2018



 

94013

940

St. Moritz L

Celerina
Samedan I Æ

Pontresina 960
Samedan Æ

Zernez 960
Zuoz 960
Samedan Æ

Samedan I
Bever
Spinas ô

Preda
Bergün/Bravuogn
Filisur Æ

Filisur
Davos Platz 915 Æ

Davos Platz 915
Filisur Æ

Filisur
Tiefencastel
Thusis Æ

Thusis
Cazis
Rodels-Realta ô

Rothenbrunnen ô

Rhäzüns
Bonaduz
Reichenau-Tamins Æ

Reichenau-Tamins
Ilanz 920 Æ

Disentis/Mustér 920 Æ

Reichenau-Tamins
Ems Werk ô

Domat/Ems Æ

Domat/Ems
Felsberg ô

Chur West ô

Chur K Æ

Chur
Zürich HB 900 Æ

Zürich HB
Zürich Flughafen ò  750 Æ

Chur
St. Gallen 880 Æ

Ä

3620
3920
4120
4420
5120
5320
5720

5720
5820
0221
0221
0421
0621
1021

S2
1576

1321
3921
1522

1421
4822
0723
1623

#-

#-

0719
2719
4219

0923
1923

#,

#,

2719
4619
0020

0220
0820

3120
5620

0220
0520
0920

1620
1920
2320
3020
4820
0021

0121
1621
3121
3321
3621
3821
4221
4721
5021
5521

5621

5921
0022
0222

0922

1172
8@9G

0421
2921

1422
4823
090
190

R

R

"2

"2

"2

"2

#.

#.

1721
3121

a

3172
£

140
260

"3

"3

9A

9@

3321
3621
3821
4221
4721
5021
5521

5621

5921
0022
0222

0922

1174

1122
3422

"3

"3

"3

"3

3722
1823

3622
3922
4122
4422
5122
5322
5722

5722
5822
0223
0223
0423
0623
1023

S2
1580

1123
3423

1423
480

#.

#.

3723
180

5623
5923
010
040
110
130
170

170
180
220
220
240
260
300

S2
1598

Alle Züge Chur–Reichenau-T siehe 
Feld 941, Bever–St. Moritz siehe 
Feld 960

û  Selbstkontrolle in allen mit 
diesem Symbol gekennzeichneten 
Zügen

Schmalspur

ãVoranmeldung erforderlich (24h)
â  0800 007 102

RhB, Chur
www.rhb.ch
Railservice â  081 288 65 65
railservice@rhb.ch

"2 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
"3 12 Feb–30 Nov
#, W–Z ,]  sowie 30 März ohne 31 

Dez
#- [ ,\  sowie 31 Dez ohne 30 März
#. [ /\ ,\ /]  sowie 31 Dez/1 Jan 

ohne 30/31 März
8@ ü  an 10 Dez–11 Feb, 1–8 Dez
9@ Halteort Busstation
9A Verkehrt ab Haltestelle 

Tiefencastel, Bahnhof

9G Weitere Halte auf Verlangen in 
Alvaneu 21 05 und Surava 21 08. 
Für einsteigende Fahrgäste ist eine 
Voranmeldung bis 10 Min vor 
Abfahrt erforderlich Tel. 081 288 26 
84
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